উন্নত এই ফসলধারায় বারি কর্তৃক উদ্ভাবিত উচ্চ ফলনশীল জাতের সরিষা (বারি সরিষা-১৪, বারি সরিষা-১৫ ও বারি সরিষা-১৭) ও মুগ (বারি মুগ-৬) এবং ত্রি উদ্ভাবিত রোপা আউস ধান (ত্রি ধান-৪৮, ত্রি ধান-৮২) এবং রোপা আমন ধানের জাত (ত্রি ধান-৭১, ত্রি ধান-৭৫) ব্যবহার করা হয়েছে।

এদিকে উঁচু বরেন্দ্র অঞ্চলে আমন ধান সংগ্রহের পরে প্রায়শই মাটিতে রসের ঘাটতি

Uploaded
02/02/2020

দৈনিক জনকণ্ঠ

ঢাকা ॥ বৃহস্পতিবার, ১৮ পৌষ ১৪২৬
বঙ্গাব্দ, ২ জানুয়ারি ২০২০ খ্রিস্টাব্দ

বিজ্ঞপ্তি

কৃষিই সমৃদ্ধি

পুষ্টি ও সুস্বাস্থ্যের জন্য নিরাপদ সবজি

৩-৫ জানুয়ারি

জাতীয় সবজি মেলা ২০২০

কৃষিবিদ ইনস্টিটিউশন বাংলাদেশ (কেআইবি) চত্বর, ফার্মগেট, ঢাকা

অনিবার্য কারণবশত মানব উদ্দীপন বন্ধন সকাল ৯:৩০ টার পরিবর্তে
বিকাল ৩:০০ টায় এবং উদ্বোধনী অনুষ্ঠান সকাল ৯:৩০ টার পরিবর্তে
বিকাল ৩:৩০ টায় একই স্থানে অনুষ্ঠিত হবে।